

Eliane Almeida Faustino Meireles

36 anos, feminino, casada

Rua Alvino Ferreira Felipe, 33, Novo Aarão Reis 31845-142, Belo Horizonte, MG

(31) 3445-8370, (31) 98660-6328

eliane.faustino2015@gmail.com

Categoria B

Perfil Profissional

Experiência na área da Saúde no setor de Educação (treinamentos e atualização de POPs) Continuada no Hospital Evangélico.

Experiência na área do atendimento Domiciliar, avaliação e promoção em saúde - Captamed;

Experiência em elaboração de orçamentos - Captamed;

Experiência em planejamento de proposta terapêutica (conforme necessidade do paciente) e monitoramento - Captamed;

Conhecimento Sistema IW

Agilidade, organização e força de vontade é o meu forte.

Objetivos

Analista de saúde, enfermeira de relacionamento, enfermeira assistencial

Formação

Graduação - Enfermagem

FIBH (Faculdade de Ensino Superior de Ibituruna)

Julho de 2013 - Julho de 2018

Coeficiente de rendimento: 100%

Graduação Bacharel em Enfermagem - Faculdade FIBH (Faculdade de Ensino Superior de Ibituruna)-

Conclusão - 07/2018-Concluído

Experiências Profissionais

Enfermeira de Relacionamento e Captação

CAPTAMED CUIDADOS CONTINUADOS - Belo Horizonte, MG

Setembro de 2018 - Presente

Realizar Visitas de Captação a pacientes em ambiente domiciliar e hospitalar;

Elaboração de orçamentos de recursos/ insumos para atendimento domiciliar;

Elaboração de relatórios/evoluções clínicas dos pacientes admitidos;

Planejamento de proposta terapêutica para atendimento domiciliar conforme necessidade do paciente após avaliação clínica;

Intermediação entre operadoras/ convênios, hospitais e Captamed para identificação da melhor conduta para clientes e fornecedores.

Acadêmica de Enfermagem

CaptaMed - Belo Horizonte, MG

Outubro de 2016 - Presente

Estagiária de enfermagem no Gerenciamento de Casos

-Responsável pelo telemonitoramento dos pacientes da Captamed

-Responsável pelas agendas médicas e dos enfermeiros dos atendimentos domiciliares

-Realizar visitas domiciliares: Contribuir na assistência de enfermagem

Realizar lançamentos no sistemas das intervenções e intercorrências da assistência de enfermagem

-Realizar digitação das evoluções de enfermagem.

Monitora

Inst. Educacional Estrelinhas Mágica - Belo Horizonte, MG

Novembro de 2014 - Presente

Elaboração dos conteúdos de desenvolvimento semanais, colaboração em sala de aula, participação das reuniões de pais, colaboração de processos financeiros da instituição, Participação do cuidado das crianças.

Acadêmica de Enfermagem

Hospital Evangélico - Belo Horizonte
Outubro de 2015 - Julho de 2016

Estágio no setor de Educação Continuada.

Desenvolvimento de:

Treinamentos para os profissionais da área da saúde (colaboradores do HE).

Responsável pela copilação de dados dos indicadores de:TEV/TEP; Protocolo de atendimento ao paciente séptico; Protocolo de CVC;Protocolo de atendimento PCR.

Busca ativa destes dados.

Contribuir com os indicadores de óbitos e uso de ATB;

Contribuir com auditoria em BC em relação a cirurgia segura.

Contribuir com elaboração de treinamentos nos estores.

Casa da Criança

Janeiro de 2006 - Dezembro de 2014

- Casa da Criança
Micro empreendedora
Tempo: 2006 a 2014

- Jóias Originalli LTDA

Cidades de interesse

Com interesse nas oportunidades das seguintes cidades:

Belo Horizonte, MG

Habilidades e Ferramentas

Básico

Atendimento a clientes, Excel, Pacote Office

Cursos

TRATAMENTO DE FERIDAS

Belo Horizonte, MG

Maio de 2014

Eventos

MARKETING PESSOAL E SUA INFLUÊNCIA NO SUCESSO

Belo Horizonte, MG

Maio de 2014